[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02.2013
	№ 263/I

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Устав муниципального

             унитарного предприятия «Редакция газеты «Красная искра»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Красная искра», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 21.08.2007 № 169.

2. Уполномочить Маханько Евгения Александровича, главного редактора муниципального  унитарного предприятия «Редакция газеты «Красная искра», быть заявителем при государственной регистрации изменений в Устав.
Глава муниципального района  М.М. Костюхина

зт
УтвержденЫ

     постановлением Администрации
         Боровичского  муниципального
         района от 13.02.2013 № 263/I
ИзменениЯ в Устав

муниципального унитарного предприятия
«Редакция газеты «Красная искра»
В разделе «3. Предмет и цели деятельности Редакции»

Изложить пункт 3.2 в редакции:

«3.2. Предметом деятельности Редакции является производство и выпуск газеты «Красная искра» (далее Газета) не реже одного раза в неделю. Тематика газетных публикаций: информация, сообщения и нормативные правовые акты органов местного самоуправления Боровичского муниципального района, городского и сельских поселений, информация о жизни города и района, материалы производственно-экономического содержания, морально-духовного и культурно-эстетического направления, правового и образовательного характера, обращения граждан, реклама и объявления. В дополнение к Газете с согласия Учредителя могут выпускаться приложения, которые в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27 декабря 1991 года № 2124-1 "О средствах массовой информации" не требуют регистрации. Материалы Газеты и приложений могут размещаться на сайтах Газеты и Учредителя.».

Изложить третий абзац пункта 3.8 в редакции:

«осуществляет в установленном законом порядке публикацию рекламы и объявлений, суммарный объем которых не должен превышать 40% одного номера печатных изданий;».

Дополнить пункт 3.8 абзацем следующего содержания:

«выступать в качестве Учредителя средства массовой информации только с согласия Учредителя.».
Изложить пункт 3.12 в редакции:

«3.12. Редакция обязана публиковать официальные сообщения и материалы Учредителя в согласованный срок и в объеме, не превышающем, как правило, одной полосы Газеты.».
_______________________________